

בשולי החוברת

הכנס המקצועי ה-10 למדעי מעלי-גירה נדחה השנה לסוף חודש פברואר, באותו מקום ובאותם איפיונים כמו בשנים עברו. על מנת לא לאחר יתר על המידה עם הופעת חוברת פברואר של "משק הבקר והחלב", החלטנו להקדים ככל האפשר כך שהדיווח על הכנס ונושאי ההרצאות בו יובאו רק בחוברת אפריל. עד אז נשמח לקבל הערכות והשגות בנושאי הכנס ואירגונו בדרך כלל, כדי לשתף בהן את ציבור הרפתנים, גם אלה שלא הספיקו להגיע.

הפעם הקדשנו רשימה צנועה, אך עניינית למעבדה לבדיקת רכיבים של ציוד לחליבה – גם תמונת השער אמורה להבליט את היוזמה הזאת. מעבר לבדיקות החשובות מבחינה טכנית כשלעצמן, צריך לראות איך חוקרים, טכנאים ומדריכים מצטופפים לעתים בחלל הקטן עמוס המיכשור כדי לבדוק וללבן פרטי פרטים של רכיב זה או אחר והתנהגותו בתנאי משק, לעומת תנאי המעבדה המבוקרים. אין ספק, תרומתה של המעבדה היעודית הקטנה חורגת הרחק מעבר להשקעות בהקמתה.

אנחנו ממשיכים להביא כתבות ומאמרים מתורגמים בנושא **דיגום חלב על ידי המיכלית** המובילה, בדיקת מים בחלב ובכלל, כל אשר נוגע לאיכות החלב במשק. ליצרני החלב צריך להיות ענין רב בהבטחת איכות החלב והם אחראיים לה עד שאיבתו למיכלית המובילה; מכאן ואילך האחריות עוברת למחלבה באופן כללי, ולמוביל בשירותה בפרט. דיגום אמין (+ בדיקת האמינות לעתים מזומנות) הוא הבסיס לתשלום עבור החלב שיוצר במשק. עלינו ללמוד לא רק את היתרונות של דיגום במשק על ידי המיכלית המובילה, אלא גם את התנאים המוקדמים להבטחת אמינות הדיגום. כל זאת מבעוד מועד הכנסת המיכליות המשוכללות לשירות על ידי המחלבות.

עיתידם האפשרי של משקי-חלב – ארבע אסטרטגיות כפי שהן מובאות על ידי ירחון אמריקאי ידוע. ניסינו להשליך את המסקנות משם על מצב הענף ותנאי הייצור שלנו כאן. קשה לומר שיצאנו בצהלה מן ההשוואה. בשלב זה, מצב הענף בארץ יותר דומה למזג האוויר: יש ערפל ועננים בכל גווני האפור; יש גשמים (גשמי ברכה) ויש מי שנרטב ומצטנן; יש ימים ארוכים של חושך ולפעמים גם יום בהיר ומבטיח; ובכדי להזכיר לנו שלא אנחנו שולטים בגורלנו, אז זוכים לאיזו סופה קטנה עם או בלי ברד בגודל ביצי יונה... אבל, כמו לגבי מזג האוויר, חוזים לנו שינויים וסיכויים לשיפור המצב. אך בינתיים – קר למדי.

מרדכי מלען

המאמרים והמכתבים שמתפרסמים בחוברת זאת הם על דעת מחבריהם ואין תוכנם משקף בהכרח את דעת המערכת או מדיניות המ.ב.
אין איזכור שמם של חומרים, מוצרים, פרטי-ציוד או אף של שיטות תפעול ועבודה מהוות המלצה לגבי השימוש בהם, למעט המקרים בהם נאמר כך מפורשות על ידי גורם שהוסמך לצורך זה על ידי מזכירות המ"ב.